— 1 —

吉利学院马克思主义学院文件
马院字〔2024〕5 号

关于印发
《马克思主义学院教师外出参加各类教学科研

活动汇报及管理办法》的通知

各教研室：

《马克思主义学院教师外出参加各类教学科研活动汇报及

管理办法》已经学院审议通过，现予印发，请遵照执行。原《马

克思主义学院教师外出参加各类教学科研活动汇报及管理办法》

（马院字〔2022〕10 号）同时废止。

吉利学院马克思主义学院

2024 年 8 月 30 日

— 2 —

马克思主义学院教师外出参加各类教学科研活
动汇报及管理办法

为进一步加强对教师进修、培训及参加学术活动成效的检查，

增强资源共享，为我院提高教师队伍的教学科研水平提供新的助

力，经院务会议研究，制定本办法,于 2024 年 9 月起施行。

第一章 汇报范围

第一条 本办法涉及的汇报范围是：我院教师（团组或个人）

参加访问学者、单科进修、课程研修、短期培训、骨干教师培训、

教学比赛、教学研究会议、学术会议及教学科研考察学习等活动。

第一章 汇报要求

第二条 我院教师参加上述活动结束返校后，须于一周内向

学院提交书面报告。报告应围绕活动的基本情况、主要内容、主

要收获等方面进行详细汇报。

第三条 教师团组参加上述活动的，由团组负责人在征求相

关教师意见的基础上提交报告。

第四条 我院教师（团组或个人）参加上述活动具有重要意

义的，经院务会议研究，还须由教师或团组负责人在教研室会议

或学院教职工大会上作专题交流。在学院教职工大会上作专题交

流的项目须制作电子课件。

第三章 管理要求

第五条 我院教师参加上述活动须提交书面申请，报院长审

— 3 —

批，或根据项目情况报学校领导批准方可参加。

第六条 我院教师参加上述活动结束返校，并按本办法进行

汇报及交流后，方可办理经费报销事项。

第七条 我院教师参加上述活动的汇报及交流情况将作为

教师履职考核、职务晋升、评先选优的重要依据。

第八条 学院办公室应做好汇报及交流活动的宣传报道，以

及学院按年度或课程、项目等要求汇编上述报告等工作。

信息公开属性：主动公开

吉利学院马克思主义学院 2024 年 8 月 30 日印发